

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNING**

Brand i villa.

### **UPPLYSNING OM BRANDEN**

Två deltidskärer larmades angående brand i villa. Villan var övertänd. Rökdykare försökte att ta sig in i villan men fick backa på grund av den värme som rådde. Båda kårerna började att släcka utifrån, för att efter en stund kunna skicka in rökdykare, för att söka efter en man som troligen var kvar inne i villan. Rökdykarna arbetade under svåra förhållande och fick återvända utan att ha hittat någon. Nya rökdykare gick in och sökte vidare och hittade en man som hade omkommit.

### **UNDERSÖKNING**

Hela övervåningen är utbränd. Av denna finns bara gavelspetsarna och delar av tvärgående timmerväggar kvar. I nedervåningen har fastighetens trapphus/hall helt brunnit upp. Köksdelen har stora brandskador. Vardagsrummet och ett mindre rum i nordöstra delen av fastigheten har klarat sig bäst.

Branden torde ha startat någonstans i trapphuset, troligen i anslutning till trappan och skrubben som fanns under denna.

I stort sett finns ingenting kvar av trapphuset och hallen vilket var kallutrymme. Enligt NN har hans mor haft nämnda skrubben som förrådsutrymme, där hon har förvarat burkar och andra saker. Enligt honom kan det i detta utrymme även ha funnits målarfärg, och linolja i mindre mängd.

Under trappan har golvet brunnit igenom vilket tyder på att branden har haft ett lågt och ett tidigt brandförlopp där. Även entréns golv har brunnit igenom. I själva trapphuset innanför entrédörren och fram till själva huskroppen fanns inget undergolv. Trapphuset var byggt av plank och brädor och inte av timmer som övriga huset.

Ytterdörrens låskista har anträffats och på denna kan man se att dörren har varit oläst vid tillfället. NNs mor hade låst dörren när hon gick ut i ladugården på morgonen.

### **SAMMANFATTNING**

Branden har börjat innanför entrédörren i anslutning till nederdelen av trappan eller i skrubben under trappan. Det finns ingen naturlig orsak till varför branden har börjat där. Vad som har orsakat branden går inte att säga. Några av de orsaker som kan vara tänkbara är att linolja eller annat ämne har självantänt inne i skrubben under trappan. En annan orsak kan vara att den omkomne själv, på okänt sätt har orsakat branden. Vid obduktionen hade den avlidne inga yttre skador som tyder på att han utsatts för något brottsligt.

### **SPRIDNINGSRISK**

Spridningsrisk vid denna brand kan anses som liten på grund av avstånd till övriga hus.